ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг

г.Омск        «____»___________20__г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр Нефтегазового
комплекса» (далее - ООО «УЦ НГК»), осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии № 55.26.27.10.2021  от 27 октября 2021 г., выданной Министерством
образования Омской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Рапай Алексея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________
именуемое в дальнейшим «Заказчик», в лице Директора____________________________
действующего на основании _________________________________________, с другой
стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик
обязуется оплатить образовательную услугу для работника Заказчика (далее –
Обучающегося), в соответствии с утвержденными учебными планами и
образовательными программами Исполнителя.

Вид образовательных услуг Срок
обучения

Количество
обучающихся

Стоимость
участия 1-

го чел.,
(руб)

Общая
стоимость,

(руб)

1.
2.
…

Итого:

1.2. Сроки обучения устанавливаются согласно программ обучения. Место проведения
обучения согласовывается сторонами и возможно как на территории заказчика, так и на
территории исполнителя.
1.3. После прохождения Обучающимся курса обучения, успешной итоговой
аттестации, квалификационного экзамена или проверки знаний ему выдаются документы
установленного образца.

2. Права Исполнителя, Заказчика
2.1 Исполнитель вправе:
2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы
оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации
Обучающихся.
2.1.2 Применять к Заказчику (Обучающимся) меры поощрения и меры дисциплинарного
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными
документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами
Исполнителя.
2.1.3 Отчислять обучающихся в случае грубых или систематических нарушений им прав
и внутреннего распорядка Исполнителя, в том числе в случае неявки без уважительной
причины на итоговую аттестацию, а также за неуспеваемость, в случае невыполнения им
контрольных заданий, предусмотренным учебным планом образовательной программы,
не прохождения итоговой аттестации (допускается не более двух пересдач итоговой
аттестации), о чем Заказчик информируется в течение 3 (трех) рабочих дней с указанием
причины.

2.1.4 Привлекать для оказания услуг по Договору третьих лиц, при этом Исполнитель
несет перед Заказчиком ответственность за действия третьих лиц.
2.2 Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации
и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом1
настоящего Договора.
2.3 Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1
статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1 Получать Информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2 Пользоваться в порядке, установленном локальными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.3 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,
навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении
платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.2 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.3 Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной
программой условия ее освоения.
3.1.4 Сохранить место за Заказчиком (Обучающимся) в случае пропуска занятий по
уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора).
3.1.5 Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.6 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех
форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и
здоровья.
3.2 Заказчик обязан:
3.2.1 Предоставить Исполнителю письменную заявку на обучение с приложением
списка Обучающихся, не менее чем за 5 (пять) дней до начала обучения.
3.2.2 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные
услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определённых
настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие
такую оплату.
3.2.3 Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в
соответствии с законодательством Российской Федерации. Заказчик несет
ответственность за сохранность и эффективное использование имущества,
предоставленного Обучающемуся для исполнения настоящего договора. Заказчик
возмещает в полном объеме ущерб, причиненный Обучающимся Исполнителю
небрежным отношением к зданию, учебному и научному оборудованию, учебно-
методическим пособиям, инвентарю и другому имуществу Исполнителя.
3.3 Заказчик (Обучающийся) обязан соблюдать требования, установленные в статье 43
Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», в том числе:
3.3.1 Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом,
в том числе индивидуальным.
3.3.2 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3 Обучаться в образовательной организации по образовательной программе в
соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4 Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего
распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Порядок сдачи-приемки услуг
4.1 По окончании оказания услуг Исполнителем составляется 2 (два) экземпляра Акта
сдачи-приемки услуг, все документы Договор, доп. соглашения, а также иные документы,
переданные по электронной почте, путем обмена сканированными копиями, имеют силу
оригиналов до получения подлинников, которые передаются Заказчику.
4.2 Заказчик не позднее 10 (десяти) дней с даты получения Акта сдачи-приемки услуг,
обязан его подписать и один экземпляр подписанного Акта возвратить Исполнителю.
4.3 В случае отказа Заказчика от подписания Акта сдачи-приемки услуг, он не позднее
10 (десяти) календарных дней с даты получения Акта, направляет Исполнителю в
письменном виде обоснованные мотивированные возражения.
4.4 При наличии обоснованного мотивированного возражения в случае отказа
Заказчика от приемки оказанных услуг, Исполнитель устраняет недостатки за
собственный счет в установленные Сторонами сроки.
4.5 В случае не обеспечения, Заказчиком приемки услуг в течение 10 (десяти) дней
после получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг от Исполнителя без обоснования
причин, услуги считаются принятыми Заказчиком.
4.6 Для обмена документами и сообщениями по электронной почте должны
использоваться адреса Сторон, согласованные в Договоре и Приложениях.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения
Обучающихся составляет ____________________ (__________________________________
_________________________________________________________________) рублей.
5.2 Заказчик оплачивает услуги в полном объеме в сумме, указанной в п. 5.1
настоящего договора на основании выставленного Исполнителем счета.
5.3 Расчёты по данному договору могут производиться Заказчиком на своё усмотрение
как наличными денежными средствами, так и в безналичном порядке путём перечисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5.4 В случае не выполнения Заказчиком п. 5.2. настоящего договора, Исполнитель
вправе задержать выдачу документов, предусмотренных п. 1.3. договора, до погашения
Заказчиком возникшей задолженности, отменить или перенести сроки оказания услуг.
5.5 Отказ Заказчика от платных образовательных услуг не может быть причиной
изменения объема и условий уже предоставляемых Заказчику Исполнителем
образовательных услуг.
Если, при реализации Исполнителем программы профессионального обучения с
использованием дистанционных образовательных технологий или электронного обучения,
Заказчик отказывается от образовательных услуг (в пределах срока оказания услуг по
договору, но после получения от Исполнителя логина и пароля на доступ к
информационным образовательным ресурсам соответствующего этапа (модуля) обучения
или после получения от Исполнителя на электронную почту комплекса учебных
материалов соответствующего этапа (модуля) обучения, то стоимость оплаченных
образовательных услуг Заказчику не возвращается.

6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Изменения договора могут производиться только в письменной форме, оформляются
дополнительными соглашениями к настоящему договору и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.
Указанные дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью договора.
6.2 Настоящий Договор может быть расторгнут:
6.2.1 по соглашению Сторон;

6.2.2 по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:
1) просрочки оплаты стоимости услуг (нарушение условий договора,
предусмотренных в разделе 5);
2) невозможности надлежащего исполнения обязательств Исполнителя по оказанию
услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика, исключающему возможность
продолжения обучения: Заказчик не выполняет/не предоставляет задания в
установленный срок, не проходит промежуточную аттестацию и не допускается до
прохождения итоговой аттестации в связи с наличием академической задолженности.
6.2.3 по инициативе Заказчика при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов с учетом положений п.5.5 настоящего договора.

7. Заключительные положения
7.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации и Договором.
7.2 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует
до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.3 Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.
7.4 Вопросы, не предусмотренные договором, разрешаются на основании
действующего законодательства Российской Федерации.
Спорные вопросы по данному договору разрешаются путем переговоров. Предусмотрен
досудебный порядок рассмотрения споров – направления претензий.
Претензия направляется заинтересованной стороной в письменном виде и
рассматривается другой стороной в течение 15 (пятнадцати) дней с даты получения.
Не урегулированные вопросы подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту
нахождения Исполнителя в сроки, предусмотренные действующим законодательством
Российской Федерации.

8. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Общество с ограниченной
ответственностью «Учебный центр
Нефтегазового комплекса» (ООО «УЦ
НГК»)
Юридический адрес: 644083, Омская
область, г.Омск, ул.Светлая, д.7, к.1, кв.61
Фактический адрес:644083, Омская
область, г.Омск, ул.Светлая, д.7, к.1, кв.61

ОГРН 1215500012144
ИНН 5501271508
КПП 550101001
Банк: Филиал Точка ПАО Банка «ФК
Открытие» г. Москва
Р/с: 40702810012500008997
К/с: 30101810845250000999
БИК: 044525999
E-mail: utsngk@bk.ru
https://ucngk.ru/
тел. 8 (999) 459-24-14

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ООО «УЦ НГК»

____________________/ А.Ю. Рапай

М.п.

«_____»________________20____г.

ЗАКАЗЧИК

____________________ /

М.п.

«_____»________________20____г.